

Zasoby internetu

My Heritage

My Heritage to serwis pozwalający odkrywać historię rodziny, dzielić się nią i zachowywać ją. Swoim użytkownikom na całym świecie oferuje platformę online, platformę mobilną, jak i oprogramowania. My Heritage pozwala użytkownikom na tworzenie drzewa genealogicznego online, szukanie przodków w miliardach rekordów historycznych (aktach i innych), dzielenie się i zachowywanie zdjęć, filmów, oraz odkrywanie i łączenie się z obecnymi i nowo odnalezionymi krewnymi.

Ancestry to strona internetowa pozwalająca odkrywać historię rodziny, dzielić się nią i zachowywać ją. Swoim użytkownikom na całym świecie oferuje platformę online, która pozwala na tworzenie drzewa genealogicznego. Założona w Stanach Zjednoczonych skupia się przede wszystkim na tym rejonie, zapewniając dostęp do około 16 miliardów rekordów historycznych. Minusem serwisu jest brak języka polskiego.

FamilySearch: to organizacja zajmująca się genealogią, zarządzana przez Kościół Jezusa Chrystusa Świętych w Dniach Ostatnich. Prowadzi 4745 centrów historii rodziny w ponad 70 krajach. Najbliższe centrum historii rodziny znajduje się w Bydgoszczy.

Podstawową funkcją portalu jest drzewo genealogiczne. Możliwe jest tworzenie. Od wdrożenia nowej wersji serwisu tworzone jest jedno wielkie drzewo, niekoniecznie połączone ze sobą, a nie jedno rodzinne drzewo, do którego dostęp mają tylko osoby zatwierdzone. Wszystkie dane w serwisie są dostępne dla wszystkich bez ograniczeń, co pozwala bardziej efektywnie poszerzać wiedzę o swojej rodzinie.

Genealodzy.pl to serwis prowadzony przez Polskie Towarzystwo Genealogiczne. Jest to jedno z najważniejszych i najbardziej przydatnych źródeł w trakcie naszej przygody z genealogią. W serwisie możemy znaleźć szereg przydatnych baz prowadzonych przez towarzystwo. Podstawową bazą, do której będziemy zaglądać najczęściej jest **Geneteka**. Oprócz Geneteki mamy ponadto: **Genesukacz** (genealogiczną wyszukiwarkę nazwisk, która pozwala na sprawdzenie występowania nazwiska w bazach), **Szukacz** (podobne funkcje, ale przeszukuje wszystkie bazy PTG), **Skanoteka** (baza skanów dokumentów o wartości genealogicznej - księgi metrykalne, sądowe, meldunkowe, notarialne), **baza nekrologów, wypadków i biogramów**. W serwisie Genealodzy.pl odnajdziemy także: **bazy z indeksami legionistów, czy polskich żołnierzy poległych w walce**.

Geneteka – ulubione narzędzie genealoga w sieci

Ellis Issland foundation Jest to wyszukiwarka największej liczby imigrantów, które obsłużyło wszystkie porty Ameryki Północnej razem wzięte.

Wyszukiwanie jest bardzo proste, należy zalogować się na link

<https://heritage.statueofliberty.org/passenger-result>

i utworzyć swoje konto i rozpocząć wyszukiwanie.

Baza ta umożliwia wyszukiwanie osób przybyłych do portu w Nowym Jork w latach 1820-1957.

Baza ta przeszukuje ponad 65 milionów rekordów pasażerów i manifestów statków, oraz informacje zebrane w punktach wyładunku.

Dane jakie możemy tu wyszukać to będą min. Imię i nazwisko, wiek, datę przybycia, nazwa statku, narodowość, miejsce urodzenia, zawód, ostatnie miejsce zamieszkania za granicą i miejsce docelowe, a także informacje ile bagaży miał pasażer i ile posiadał ze sobą pieniędzy.

Wyszukiwarki cmentarne

Jeśli z jakichś powodów nie jesteś w stanie odwiedzić wybranego cmentarza lub znaleźć grobu swojego przodka, pomocnym narzędziem stają się wyszukiwarki cmentarne.

Wyszukiwarki cmentarne w dobie cyfryzacji są coraz popularniejsze. By odnaleźć grób swoich krewnych, nie trzeba już podróżować po kraju. Poniżej przedstawiamy listę najpopularniejszych wyszukiwarek cmentarnych, zarówno komunalnych, jak i parafialnych w Polsce i nie tylko.

Inne wyszukiwarki

www.genealogiczne.pl - częściowo bezpłatna wyszukiwarka grobów z terenu Polski.

Wiele nazwisk z cmentarzy na dzisiejszej Ukrainie i Białorusi. Zdjęcia dostępne po zapłacie.

www.ecmentarze.pl

www.geocmentarz.pl

Wyszukiwarki cmentarne w największych miastach Polski (poza systemem Grobonet), np. w Gdańsku - https://cmentarze-gdanskie.pl/chapter_77037.asp

Wyszukiwarki cmentarne na całym świecie

-Billion Graves (www.billiongraves.com) - Wyszukiwarka grobów z całego świata. Dostępna także aplikacja na iOS i Androida.

– Find a Grave (www.findagrave.com) - Wyszukiwarka grobów z całego świata, zwłaszcza z terenów Stanów Zjednoczonych.

– Cmentarza Tarnopolskie (<http://cmentarzetarnopolskie.uksw.edu.pl/>) - baza zinwentaryzowanych cmentarzy z dawnego województwa tarnopolskiego.

– Cmentarze na Białorusi. (<http://www.graves.by/>)

– Cmentarze na Rosji w Wilnie. (<http://cmentarznarossie.uksw.edu.pl/>)

– Cmentarz Łyczakowski we Lwowie. (<https://cmentarzlyczakowski.pl/karty-nagrobkow/>)